
UCHWAŁA NR 288/XLIX/2014
RADY MIEJSKIEJ W BLACHOWNI

z dnia 29 października 2014 r.

w sprawie przyjęcia programu działań wspierających rodziny wielodzietne zamieszkałe na terenie Gminy 
Blachownia

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2013 r. poz. 
594 z późn. zm) i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12. 03.2014 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 2013 poz. 182 z póź. 
zm.)

Rada Miejska w Blachowni
uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Program działań wspierających rodziny wielodzietne zamieszkałe na terenie Gminy 
Blachownia „Blachownia przyjazna Dużej Rodzinie”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Blachowni.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Blachowni

Henryk Kania

Id: D3DBA22A-2CA1-4E41-8308-C0CC61AEDD18. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr 288/XLIX/2014

Rady Miejskiej w Blachowni

z dnia 29 października 2014 r.

Program„Blachownia Przyjazna Dużej Rodzinie”

§ 1. Uznając za priorytetowe i  strategiczne działania na rzecz rodzin wielodzietnych, postanawia się wdrożyć 
Program „Blachownia Przyjazna Dużej Rodzinie” – zwany dalej Programem, obowiązujący na terenie Gminy 
Blachownia. Program służy wprowadzeniu instrumentu polityki prorodzinnej, wykorzystywanego na szczeblu 
samorządu, zwanego Kartą Dużej Rodziny. Karta jest wyrazem świadomości gminy lub miasta, jak ważną pracę 
wykonują rodzice wychowując dzieci, wyrazem uznania za tę pracę, a także gestem zwykłej solidarności. Karty 
Dużej Rodziny mogą stać się istotnym elementem polityki samorządu, ułatwiającym dużym rodzinom życie 
codzienne i pozostawiającym w rodzinnych budżetach nieco więcej pieniędzy. Wpływają na kształtowanie 
pozytywnego obrazu licznej rodziny i przekonania, że „duża rodzina to powód do dumy”.

§ 2. Adresatami programu są rodziny wielodzietne, których członkowie są zameldowani i zamieszkują na 
terenie miasta i gminy Blachownia oraz prowadzą wspólne gospodarstwo domowe, tworzący rodzinę składającą się 
z  rodziców lub opiekunów mających na utrzymaniu troje i więcej dzieci w wieku do 18 roku życia lub w 
 przypadku, gdy dziecko uczy się lub studiuje - do 25 roku życia, zaś w przypadku dzieci niepełnosprawnych 
pozostających pod opieką rodzica - bez ograniczenia wieku. Przez rodzinę wielodzietną rozumie się także rodzinę 
zastępczą, zamieszkującą na terenie Gminy Blachownia, mającą na utrzymaniu troje lub więcej dzieci.

§ 3. Celem strategicznym Programu jest:

1. Promocja dużej rodziny oraz działań na rzecz wzmocnienia jej kondycji.

2. Poprawa warunków życia dużych rodzin.

3. Zwiększenie szans rozwojowych i życiowych dzieci i młodzieży wychowujących się w  dużych rodzinach.

4. Wspieranie dużych rodzin oraz kształtowanie ich pozytywnego wizerunku.

§ 4. Cele Programu będą realizowane poprzez:

1. Zwiększenie dużym rodzinom dostępności do dóbr kultury, sportu i  rekreacji zarządzanych przez jednostki 
organizacyjne i  instytucje kultury Gminy Blachownia;

2. Promocję i koordynowanie systemu ulg w  jednostkach nie powiązanych kapitałowo i strukturalnie 
z samorządem Gminy Blachownia, oferujących zakup usług i  towarów;

3. Uwzględnienie wartości oraz potrzeb dużych rodzin w dokumentach strategicznych, programach i 
 inicjatywach podejmowanych przez samorząd Gminy Blachownia we współpracy z organizacjami 
pozarządowymi, instytucjami i pracodawcami.

§ 5. 1. Potwierdzeniem uczestnictwa w  Programie jest posiadanie „Karty Dużej Rodziny Blachownia” zwanej 
dalej Kartą.

2. Karta stanowi dokument uprawniający do korzystania ze stałych, tymczasowych, okazjonalnych ulg, zniżek, 
rabatów oraz bezpłatnych świadczeń realizowanych przez podmioty będące Partnerami Programu.

3. Partnerstwo w  Programie regulowane stosownymi porozumieniami z władzami Gminy, oparte jest na 
dobrowolnej deklaracji podmiotów gospodarczych instytucji publicznych, organizacji pozarządowych, które 
w ramach świadczonych przez siebie usług będą realizować ulgi, świadczenia na rzecz rodzin wielodzietnych.

4. Zasobami Programu jest zbiór zniżek, ulg, rabatów, znajdujący się w  aktualnym wykazie Partnerów i ofert.

§ 6. Dokumentami niezbędnymi do realizacji programu są:

- Karta Dużej Rodziny,

- regulamin uczestnictwa w  Programie,

- wniosek o wydanie Karty,

Id: D3DBA22A-2CA1-4E41-8308-C0CC61AEDD18. Podpisany Strona 1



- deklaracja partnerstwa w Programie,

- wykaz Partnerów i ofert.

§ 7. 1. Program jest realizowany przez Gminę Blachownia, a koordynowany przez Urząd Miejski w Blachowni.

2. Burmistrz Blachowni zapewni promocję programu w lokalnych mediach oraz na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego.

Id: D3DBA22A-2CA1-4E41-8308-C0CC61AEDD18. Podpisany Strona 2




